
28 kwietnia 2006 – Światowy Dzień Bezpieczeństwa i Zdrowia w Pracy 
 
W  dniu 28 kwietnia obchodzony jest Światowy Dzień Bezpieczeństwa i Zdrowia w Pracy, 
uznany pod tą nazwą po raz pierwszy w 2001 r. przez Międzynarodową Organizację Pracy 
(International Labour Organization - ILO).  W 2006 r.ustalone przez ILO hasła tego Dnia to: 
"Godna Praca - Bezpieczna Praca - HIV/AIDS" (Decent Work - Safe Work - HIV/AIDS).        
ILO zachęca, jak co roku, rządy państw, organizacje pracodawców i pracowników do 
organizowania obchodów tego Dnia, a także do prowadzenia działalności polegającej na 
podnoszeniu świadomości społeczeństw na temat ochrony przed wypadkami przy pracy i 
chorobami zawodowymi. zachęca także pracowników do analizowania swej pracy pod kątem 
unikania zagrożeń zawodowych.  
      Międzynarodowe Centrum Informacji CIS przy ILO, a także Krajowe i Współpracujące 
Centra CIS w różnych krajach  co roku włączają  się także w międzynarodowe 
rozpowszechnianie informacji o obchodach tego Dnia.  
 
    Dzień 28 kwietnia obchodzony jest także pod nazwą Światowy Dzień Pamięci Ofiar 
Wypadków przy Pracy i Chorób Zawodowych  - już od 1996 r. -  przez wiele instytucji  
zrzeszonych w Międzynarodowej Federacji Wolnych Związków Zawodowych (International 
Confederation of Free Trade Unions - ICFTU). Dzień ten poświęcony jest pamięci 
pracowników, którzy zginęli lub zostali poszkodowani w pracy i na całym świecie 
organizowane są msze i różne uroczystości  związane z obchodami tego Dnia.  
    Federacja ICFTU ustanowiła na 2006 r. hasło obchodów: "Rola społecznego nadzoru w 
tworzeniu bezpiecznych miejsc pracy" i prosiła o rozszerzanie globalnej kampanii 
związkowej, mającej na celu m.in. wyeliminowanie azbestu na całym świecie.  
 
    W Polsce, podobnie jak w wielu krajach, dzień 28 kwietnia, uchwałą Sejmu RP z dnia 9 
lipca 2003 r. (Mon. Pol. 37, poz. 513), został ustanowiony Dniem Bezpieczeństwa i Ochrony 
Zdrowia w Pracy. Co roku obchodzone są uroczystości z nim związane zarówno na poziomie 
krajowym, jak i lokalnym, organizowane przez związki zawodowe i inne instytucje.  
W 2006 r. z okazji tego Dnia m.in. odbędzie się we Wrocławiu  w dniach 24-25 kwietnia 
uroczyste posiedzenie Rady Ochrony Pracy, któremu towarzyszyć będzie seminarium: 
"Promocja standardów bezpieczeństwa pracy w budownictwie".  
 
   Więcej informacji w języku polskim i angielskim o Światowym Dniu Bezpieczeństwa i 
Zdrowia w Pracy  (28 kwietnia) , a także linki do wybranych portali, na których zawarto dane 
o tym Dniu,  można znaleźć na głównej stronie witryny Krajowego Centrum CIS w dziale 
„Co nowego”. 


